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TOIMINTAKERTOMUS 2023 
 
 
Yleistä 
Suruviesti tavoitti yhdistyksen elokuussa. Pitkäaikainen, ahkera ja ansiokas jäsenemme, 
vuosien 2008–2013 puheenjohtaja, lääketieteen lisensiaatti Olavi Larma sai kutsun 
viimeiseen iltahuutoon. Hänen siunaustilaisuudessaan Kauniaisten kirkossa kukkalaitteen 
arkulle laskivat puheenjohtaja Pekka Lehtiö yhdessä hallituksen jäsenten Erkki Haralan ja 
Olavi Vähäkallion kanssa. Omaisten toiveen mukaisesti AKS:n Perinneyhdistyksen kantolippu 
kunnioitti tilaisuutta, lippuun oli kiinnitetty surunauha. 
 
Yhdistys ja hallinto 
Akateemisen Karjala-Seuran Perinneyhdistys ry:lle toimintakertomuksen vuosi oli 65. 
toimintavuosi. Yhdistys perustettiin vuonna 1958 nimellä Kerho 22 ry. Yhdistyksen nykyinen 
nimi otettiin käyttöön vuonna 2003. 
 
Yhdistyksen hallituksen ovat kertomusvuonna vuosikokouksesta alkaen muodostaneet 
puheenjohtajana Pekka Lehtiö, varapuheenjohtajana Ermo Äikää, varainhoitajana Erkki 
Harala ja jäseninä Ville-Veikko Kirvesmies ansioristin asiamiehenä, Pasi Koskenranta ja 
Markku Murros sekä Olavi Vähäkallio jäseninä, joista viimeksi mainittu on vastannut 
yhdistyksen kannatustuotteista. Mika Hakanpää kutsuttiin hallituksen ulkopuolelta sen 
asiantuntijajäseneksi taloushallinnon, keräilyn ja museotoiminnan osaajana. 
 
Hallitus on kokoontunut yhteensä 2 kertaa Jukka Elomaan johdolla ja 7 kertaa Pekka Lehtiön 
puheenjohtajakaudella. Kokousten ulkopuolella on käyty juoksevien asioiden hoitamiseksi 
runsaslukuista viestien vaihtoa ja puhelinkeskustelua hallituksen jäsenten kesken. Kaikki 
päätökset ovat olleet yksimielisiä. 
 
Yhdistys liittyi kertomusvuoden lopulla jäseneksi Sotiemme vuosien 1939–1945 
Pääkaupunkiseudun veteraaniperinteen alueneuvottelukunta ry:een (jäsenmaksu 0 €). 
Yhdistys erosi Karjalan Sivistysseura ry:n jäsenyydestä (jäsenmaksu 150 €). 
 
Yhdistyksen puheenjohtaja Lehtiö on kertomusvuonna ollut jäsen Vapaussotiemme 
Helsingin Seudun Perinneyhdistys ry:n (VSHSPY) hallituksessa. Syyskokouksesta alkaen 
hallituspaikalla jatkaa Olavi Vähäkallio Lehtiön jäädessä hallituksen varajäseneksi. 
 
Hallituksen puheenjohtaja ja erilaisin kokoonpanoin hallituksen jäsenistöä ovat osallistuneet 
kutsusta ja omin kustannuksin mm. seuraaviin tapahtumiin ja vierailuihin: 
 
-24.2. Viron itsenäisyyspäivän kunnianosoitus, Vanhan kirkon puisto, Helsinki 
-13.5. Vapaussota-näyttely Wanhan veteraanin perinnekeskus, Hamina 
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-25.5. PorPr kom. prkenr. Vesa Valtosen Jääkärin Tammi  50 v-päivällinen, Säkylä 
-27.5. Vironkävijöiden patsaan paljastus 100 vuotta, Helsinki; laskettiin yhdistyksen seppele 
-2.6. Suomalaisten Waffen-vapaaehtoisten kotiinpaluun 80-v.-tilaisuus, Seinäjoki 
-16.6. Ev.res. Mark Aretz (Saksa) esitelmä, (JP27 Varsinais-Suomen osasto), PorPr, Säkylä 
-20.7. Kaarteen sotamuseo, Lohja 
-29.7. Kesäretki Hankoon, mm. Hangon rintamamuseo, (VSHSPY), Hanko 
-23.8. Totalitarismi ennen ja nyt-seminaari (VSHSPY), Helsinki 
-21.10. Inkerin Ystävät ry, 104-vuotisjuhla, Helsinki 
-24.10. Tasavallan presidentin arkistosäätiö, Orimattila 
-28.11. Sinistä ja mustaa-kirjan julkistamistilaisuus, Lapua 
-2.12. Hannu Lakeen sodan ajan talkootyöstä kertova näyttely, Nurmijärvi 
-6.12. itsenäisyyspäivään liittyvät useat tilaisuudet eri paikkakunnilla sekä 
-15.12. P. E. Svinhufvudin muistosäätiön tilaisuus Eduskunnassa. 
 
Hallitus hyväksyi yhdistykselle huomionosoitusohjesäännön ja se on julkaistu verkkosivulla. 
Verkkosivua on täydennetty runsaalla historiallisella teksti- ja kuva-aineistolla. Yhdistyksen 
arkistoa, jota on ollut kolmansien hallussa, on tiedossa olevassa laajuudessa noudettu 
yhdistyksen haltuun. Esitelmätilaisuuksissa myynnissä olevaa valikoimaa on täydennetty 
AKS:aan liittyvin painotuottein ja julkaisuin, joita on saatu lahjoituksena. 
 
Hallitus on vierailujen yhteydessä luovuttanut AKS:n painetun pöytälipun majuri Ville-Veikko 
Kirvesmiehelle (Hamina) museonjohtaja Kalervo Kaarteelle (Lohja), hallituksen 
asiantuntijajäsen Mika Hakanpäälle (Seinäjoki) ja keräilijä Matti Kiiluselle (Lapua) sekä 
varapuheenjohtaja Ermo Äikäälle. Arkistosäätiön käsikirjastoon luovutettiin kolme AKS:ää 
käsittelevää teosta. Esitelmöitsijöitä muistettiin kevätkaudella viimeisillä satavuotisjuhlien 
lahjapusseilla, jossa CD ja suklaalevy ja syyskaudella kirjalahjoin. 
 
Vapaussodan Perinneliitto ry:n puheenjohtaja on yhdistyksen esityksestä myöntänyt Sinisen 
Ristin yhdistyksen jäsenille Paavo Cajanus, Matti Kiilunen ja Margaretha Mannerheim. 
 
Tasavallan Presidentti on ritarikuntien suurmestarina 6.12.2023 antanut AKS:n 
Perinneyhdistyksen puheenjohtajan esityksestä seuraavat kunniamerkit yhdistyksen 
hallituksen jäsenille: Pasi Koskenranta SVR R, Erkki Harala SVR Ar, Olavi Vähäkallio SL Ar 
 
Jäsenet 
Yhdistyksen jäsenmäärä on ollut tasaisessa kasvussa. Sen on mahdollistanut kasvanut 
näkyvyys omien kotisivujen ja Facebook-sivuston sekä sinne lisätyn keskustelufoorumin 
ansiosta. Odotettavissa on, että näkyvästi vuonna 2022 juhlittu alkuperäisen AKS:n 
perustamisen satavuotisjuhla sekä vuonna 2023 juhlittu alkuperäisen AKS:n kantolipun 
satavuotisjuhla kannustavat edelleen jäsenhakemusten jättämiseen aiempia vuosia 
runsaammin. Hallituksen jäsenten aktiivi osallistuminen muiden maanpuolustuksellisten 
perinneyhdistysten toimintaan lienee osaltaan lisännyt kiinnostusta myös omaa 
yhdistystämme kohtaan. 
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Yhdistyksellä on yksi jäsenluokka. Loppuvuonna 2023 suoritettiin jäsenmaksunsa 
maksamatta jättäneiden osalta tarkistus, lähetettiin muistutukset ja tilanne joulukuun 
lopussa on, että jäsenrekisteristä enemmän kuin yhden vuoden jäsenmaksunsa maksamatta  
jättäneiden poiston jälkeen yhdistyksen jäsenmäärä on 229 henkilöä. Yhdistykselle ei ole 
kutsuttu kunniapuheenjohtajaa tai ole elossa kunniajäseniä. 
 
Toiminta 
Yhdistys järjesti esitelmätilaisuudet tammi-, maalis-, huhti-, syys-, loka-, marras- ja 
joulukuussa. Osanotto tilaisuuksiin on ollut runsasta. Lisäksi toukokuussa 2023 juhlittiin 
kahvitilaisuutena Snellmanin päivänä AKS:n alkuperäisen kantolipun satavuotista taivalta 
yhdessä Snellmanien sukuyhdistyksen kanssa. Esitelmöitsijöinä ovat toimineet ja heidän 
aiheensa ovat olleet: 
 
Tammikuussa 
-kapteeni evp. Pasi Pirttikoski: "Laskuvarjohyppyjen historiaa sota-ajan Suomessa ja 
Helsingissä" 
Helmikuussa ei esitelmää, vain vuosikokous 
Maaliskuussa 
-sotilasprofessori, evl. Marko Palokangas: "Ukrainan sotaan liittyvä sotilastiedustelu" 
Huhtikuussa 
-valtiotieteen tohtori Jukka Tarkka: "NATO, Suomi ja Venäjä" 
Syyskuussa 
-uusien jäsenten tervetulotilaisuus ja opiskelija Iivo Kalijärven videoesitys ”AKS:n tarina” 
Lokakuussa 
-Huoltovarmuuskeskuksen tj. Janne Känkänen: ”Suomen huoltovarmuus kriisiaikana” 
Marraskuussa 
-Rajavartiolaitoksen osastopäälliikkö, kenraalimajuri Matti Sarasmaan akuutin esteen tilalla 
saman laitoksen lippueamiraali Tom Hanén: ”Rajan tila” 
Joulukuussa 
-kansanedustaja, kenraalimajuri Pekka Toveri: ”Ukrainan sodan opit NATO-Suomelle”. 
 
Snellmanin päivänä 12.5.2023 Pekka Lehtiö, Olavi Vähäkallio, Erkki Harala ja Mika Hakanpää 
suorittivat kunniakäynnin Hietaniemen hautausmaalla seuran merkkihenkilöiden - Bobi 
Sivén, Elmo Kaila, Vilho Helanen, Reino Vähäkallio, Gunnar Laatio ja Matti Lukkari - haudoilla 
laskien näille muistokukat. 
 
Vapaussotiemme Helsingin Seudun Perinneyhdistyksen huhtikuussa järjestämälle matkalle 
Sveitsiin teemalla Marskin Montreux osallistui useita yhdistyksen jäseniä. Matkan aikana 
järjestetyssä lounastilaisuudessa Valmontin klinikalla yhdistyksen puheenjohtaja Pekka 
Lehtiö sekä hallituksesta Olavi Vähäkallio ja Mika Hakanpää luovuttivat hallituksen 
21.2.2023 myöntämät AKS:n Ansioristit nro 18 rouva Margaretha Mannerheimille ja nro 19 
Jyrki Uutelalle. Tammikuussa kenttäpiispa Pekka Särkiön 60-vuotisjuhlassa ja virkansa 
lähtösaarnatilaisuudessa puheenjohtaja Jukka Elomaa ja Pekka Lehtiö luovuttivat Särkiölle 
AKS Ar:n numero 10 ms (miekkasoljella). 
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AKS:n alkuperäisen kantolipun satavuotisjuhla 
AKS:n alkuperäisen, Kansallismuseossa säilytettävän kantolipun satavuotisjuhlat järjestettiin 
12.5.2023 ensin seppeleiden laskulla yhdessä Snellmanien Sukuyhdistyksen kanssa 
Snellmanin patsaalla ja sen jälkeen Ostrobotnian juhlasalissa. Tilaisuuteen patsaalla  
 
osallistui 130 henkilöä ja juhlaan Ostrobotnialla 60 henkilöä. Patsaalla puhui Snellmanien 
sukuyhdistyksen varapuheenjohtaja Henrik Snellman. Juhlassa jaettiin huomionosoituksina 
painetut AKS:n pöytäliput seuraaville: Snellmanien sukuyhdistys / Henrik Snellman, Oy Botta 
Ab / Tomi Södeström ja Suomen Pankki / Olli Rehn. 
 
Juhlassa luovutettiin hallituksen 20.12.2022 myöntämät AKS:n Ansioristit nro 8 Markku 
Murros, nro 4 ms Olavi Larma, nro 11 ms Jukka Viinanen ja nro 13 Vesa Määttä. Samalla 
päivämäärällä myönnetyt ansioristit on luovutettu 13.1.2023 nro 5 ms Erkki Harala, nro 15 
ms Olavi Vähäkallio ja nro 22 Pekka Lehtiö. Hallituksen 21.2.2023 myöntämät ansioristit on 
luovutettu 21.2. nro 17 Ermo Äikäälle ja nro 27 Ville-Veikko Kirvesmiehelle.   
 
Talous 
Yhdistyksen talous on vakaalla pohjalla. Kuluneen vuoden aikana suoritettiin jäsenrekisterin 
tarkistus. Loppuvuodesta toteutettu jäsenmaksujen muistutuskierros aktivoi passiivina 
olleita jäseniä maksamaan avoimia jäsenmaksujaan. 
 
Kannatustuotteiden valikoiman lisääntyminen, mm. isännänviiri ja kankaiset hihamerkit 
vaakunasta ja tuotteiden aktiivi markkinointi somekanavissa on mahdollistanut selkeän 
lisätuoton toimintakulujen kattamiseksi. Syyskuun alusta siirryttiin esitelmätilaisuuksien 
osalta aiemman vapaaehtoisen, jäsenien osalta 3 €:n ja muiden osalta 5 €:n sijaan 
järjestelyyn, jossa salivuokran kolehti on 5 € jokaiselta osallistujalta ja sen perimisestä 
huolehtii Ostrobotnian henkilökunta. Saadulla summalla vähennetään suoraan yhdistykseltä 
veloitettavaa salivuokraa. Jäsenkunnan huomioimiseksi otettiin käyttöön veloitukseton 
kahvi-/teetarjoilu, joulukuun tilaisuudessa glögitarjoilu. 
 
Hallitus on edelleen vähentänyt kokouskulujaan pitämällä mahdollisuuksiensa mukaan 
kokoukset niin, että tilat on tarjonnut Töölön Hautaustoimisto veloituksetta ja kahvitarjoilun 
ovat kustantaneet osallistujat itse. 
 
Yhdistys on saanut muutamien jäsenmaksunsa kahteen kertaan maksaneiden jäsenten eri 
ilmoituksella kyseiset summat lahjoituksena toimintansa tukemiseen samoin kuin 
peruuntuneen Haminan retken maksun yhden ilmoittautuneen jäsenemme osalta. Hallitus 
kiittää näitä nimeltä mainitsemattomia jäseniään.  
 
Heimosoturien leskille on lahjoitettu Sotiemme vuosien 1939–1945 Pääkaupunkiseudun 
veteraaniperinteen alueneuvottelukunta ry:n kautta yhdistyksen kirjanpidossa vielä olleet 
700,00 €, jonka jälkeen yhdistyksen hallussa olleet tähän tarkoitukseen lahjoitetut varat on 
kaikki jaettu ja kirjanpidollinen tili nollattu. 
 
Yhdistyksen tilit Nordeassa on lopetettu ja pankkinamme toimii joulukuusta 2023 alkaen 
Nooa Säästöpankki Oy. 
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Yhdistyksen hallituksen jäsenet tai toimihenkilöt eivät ole saaneet yhdistykseltä palkkaa tai 
muuta rahallista korvausta toimistaan yhdistyksen hyväksi tai sen puolesta. 
 
Helsingissä, 19.12.2023 
Akateemisen Karjala-Seuran Perinneyhdistys ry:n hallitus 
 
 
Pekka Lehtiö 
puheenjohtaja 


